

Referat

Møde i forældre-/pårørenderåd den 28. februar 2017, Bilstrupvej 28

Til stede:

Lis Poulsen, formand
Solvejg Stentoft Thorup
Ilona Dam
Annette Holm
Maja Handskemager, forstander
Anette Henriksen, referent

1. Godkendelse af referat fra d. 22.11.2016

Referatet godkendt.

Pkt. 6 vedr. besøgshunde blev drøftet. Annette Holm har undersøgt videre i denne sag, men ud fra dette blev det besluttet, at sætte det i bero indtil videre.

2. Generel ledelsesinformation

a. Status på etablering af AutismeCenter Skive

Maja orienterede om, at AutismeCenter Skive nu er 1 år gammel. Det går godt med sammenlægningen, som forløber planmæssigt.

Aktuelt kigger man på budgettet og arbejder på at udnytte personaleressourcerne på tværs:

På Gefionsvej 24-48 – en medarbejder fra Åhuset henter og bringer én af beboerne.

På Bilstrupvej 28 – 3 medarbejdere fra Åhuset møder på skift på Bilstrupvej 28 om morgenen for – sammen med en medarbejder fra Bilstrupvej 28 – at få beboere op og sendt afsted i beskæftigelse. Vi er meget opmærksomme på, hvordan det kommer til at gå.

Endvidere arbejdes der på at ensrette personalepolitiske retningslinjer for Idavang og Mentor.

b. Budgetprocedure for 2018

Maja orienterede om, at budgetproceduren for 2018 er den samme som ved budget 2016 og 2017.

Man er startet med at indhente reduktions-/besparelsesforslag. Alle Lokal MED-udvalg har været til møde d. 28.2.2017.

Der var indkaldt til møde d. 27.2.2017, hvor diverse råd – Handicaprådet, Dialogforum og Autismeforeningen – bestående af ca. 30 pårørende var inviteret. Rådene inviteres til et nyt møde primo april 2017.

c. Betaling for kost mv.

På det sidste møde i Dialogforum, blev der orienteret om retningslinjer vedr. brugerbetalte ydelser – herunder betaling for kost mv.. Dialogforum tog orienteringen til efterretning.

Fra 2017 betaler borgere samme takster for kost mv. som på ældreområdet. Prisen for den varme mad hos os er dog reduceret, idet der som hovedregel ikke tilbydes både en hovedret og boret. Maja påpegede endvidere, at der i takstsystemet indgår den faktor, om en borger medvirker til madfremstilling. Prisen for køb af mad er højere, hvis borgeren ikke deltager i madfremstilling.

Det nye takstsystem medfører en mindre stigning i 2017!!! – der bliver dog hele tiden holdt øje med om indtægter og udgifter ift. kost mv. balancerer, idet der laves en afstemning 2 gange om året.

d. Byggeriet (ekstra pkt.)

Der er sat 500.000 kr. af i budgettet for 2017 til forprojektering af nyt byggeri til AutismeCenter Skive.

Maja orienterede om, at Dialogforum vil blive inddraget i processen.

Maja tænker, at det nye byggeri skal være i ét plan (Det Sociale Tilsyn har bemærket flere gange, at der – f.eks. i byggeriet på Gefionsvej 24-48 – er alt for mange trapper). Endvidere skal der også være plads til kapacitetsudvidelse.

Maja påpegede også, at erfaring fra tidligere viser, at det ikke er problematisk at flytte med beboerne, hvis der bliver planlagt pædagogisk rigtigt og i god tid.

3. Generel information vedr. personale og beboere

Personale:

Personaleoversigten blev gennemgået og uddelt på mødet

Beboere:

Der er 6 nye personer med støtte i Thinggade.

4. Kalender 2017

Den færdige kalender 2017 (AutismeCenter Skive) blev uddelt på mødet.

Kalenderen bliver lagt på AutismeCenter Skives hjemmeside.

Borgerkalender fra Idavang sendes ud til pårørenderådet sammen med dette referat.

5. Eventuelt

Uformel snak om det at have et autistisk barn og de spekulationer man har om, hvad der skal blive af dem, når man som forældre dør. Der blev udtrykt et behov for at tale med ligesindede. Maja henviste til, at der er mange gode arrangementer indenfor Autismeforeningen.

Næste møde 09.05.2017, hvor der allerede nu er afbud fra Annette Holm.

Anette Henriksen, referent